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Aufbaustufe (Ausgangsniveau: B1, Zielniveau: B2 des GER)

Nr.
90049

90050

900511

Kurs/Niveau

Aufbaustufe Modul 1
B2.1.1

Aufbaustufe Modul 2
B2.1.2

Aufbaustufe Modul 3
B2.2 Gruppe 1

SWS/LP
4/6LP

4/6LP

4/6LP

Tag
Mi +
Fr
Mo +
Mi

Mo +
Mi

Zeit

17:00-18:30
09:00-11:00

15:00-17:00
15:00-17:00

17:00-19:00
17:00-19:00

Raum

220
328

321
321

321
320

Dozent/in
Ms. Hampton-Smith

Ms. Collin

Ms. Collin

Vertiefungsstufe Modul 1 (Ausgangsniveau: B2, Zielniveau: C1.1)

Nr.
90005

90013

900172

90029

900251

900252

90033

90040

14

Kurs/Niveau

Fachkommunikation
Elektro- und
Informationstechnik M1 -
C11

Fachkommunkation
Maschinenbau
Modul 1-C 1.1

Fachkommunikation
Medizin M1 - C1.1

Fachkommunikation
Politik-/
Sozialwissenschaften M1
-C1.1

Fachkommunikation
Chemie/Physik M1 - C1.1

Fachkommunikation
Chemie/Physik M1 - C1.1

Fachkommunikation
Rechtswissenschaften
(C1.1)

Fachkommunikation
Wirtschaftswissenschaften
M1-C1.1

SWS/LP
4/6LP

4/6LP

4/6LP

4/6LP

4/6LP

4/6LP

4/6LP

4/6LP

Tag
Di +
Do

Mi +
Do

Di +
Do

Mo +
Mi

Mi +
Fr

Mi +
Fr

Mo +
Di

Di +
Do

Zeit

13:15-14:45
09:15-10:45

15:00-17:00
15:00-17:00

17:00-18:30
17:00-18:30

11:00-13:00
15:00-17:00

11:15-12:45
09:15-10:45

15:15-16:45
09:15-10:45

09:00-11:00
15:00-17:00

13:00-15:00
13:00-15:00

Raum

321
320

online
320

319
320

320
320

321
320

324
319

320
320

319
319

Dozent/in
Dr. Feest

Ms. Kirsten

Ms. Tereschenko

Ms. Kosleck

Ms. Ruth

Ms. Tereschenko

Ms. Kosleck

Dr. Feest

Ms. Collin

Wintersemester 2021/22

Voraussetzung
C-Test: 30 -39 P.

C-Test: 40 - 49 P.
od. Abschl. Mod. 1

C-Test: 50 - 59 P.
od. Abschl. Mod. 2

oraussetzung

C-Test: 60 — 100 P.
oder: Abschluss
Modul 3/B2.2

C-Test: 60 — 100 P.
oder: Abschluss
Aufbaustufe Mod. 3

C-Test: 60 — 100 P.
oder: Abschluss
Modul 3/B2.2

C-Test: 60-100 P.
oder: AB. Mod. 3
oder Unicert Il

C-Test: 60— 100 P.
oder: Abschluss
Modul 3/B2.2

C-Test: 60 — 100 P.
oder: Abschluss
Modul 3/B2.2

C-Test: 60— 100 P.
oder: Abschluss
Modul 3/B2.2

C-Test: 60 — 100 P.
oder: Abschluss
Modul 3 /B2.2

www.sprachenzentrum.uni-rostock.de
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Vertiefungsstufe Modul 2 (Ausgangsniveau: C1.1, Zielniveau: C1.2)

Nr.
90000921

90000922

90002

90014

90030

90019

900572

Englisch fiir Beschaftigte

Nr.
909822

90996

Kurs/Niveau

Fachkommunikation
Agrarwissenschaften,
Gruppe 1

Fachkommunikation
Agrarwissenschaften,
Gruppe 2

Fachkommunikation
Agrar-/
Naturwissenschaften
(C1.2)

Fachkommunikation
Ingenieurwissenschaften
Modul 2 - C1.2

Fachkommunikation
Politik-/ Sozial-/
Geisteswissenschaften
Modul 2 - C1.2

Fachkommunikation
Medizin M3-C 1.2

Konversationskurs (upper-
intermediate/advanced
level)

Kurs/Niveau

Basics of English (B1.2.1)
fir Beschaftigte

Refresh and brush up
- Konversationstraining
Englisch flir Beschaftigte

www.sprachenzentrum.uni-rostock.de

SWS/LP
2/3LP

2/3LP

4/6LP

4/6LP

4/6LP

2/3

2/-

SWS
2

2

Tag
Mi

Mi

Do +
Fr

Mi +
Do

Mo +
Mi

Di

Fr

Tag
Mi

Fr

Zeit
09:00-11:00

11:00-13:00

15:15-16:45
07:30-09:00

17:00-18:30
17:00-18:30

13:00-15:00
11:00-13:00

17:00-19:00

11:00-13:00

Zeit
08:00-09:30

13:00-14:30

Raum
online

online

319
321

online
319

320
320

320

320

Raum
320

319

SPRACHENZENTRUM ‘F‘

Dozent/in
Ms. Tereschenko

Ms. Tereschenko

Ms. Ruth

Ms. Kirsten

Ms. Kosleck

Ms. Fleischer

Ms. Hampton-Smith

Dozent/in
Ms. Collin

Ms. Hampton-Smith

\Voraussetzung

C-Test: 75-100 P.
oder: Abschluss
Modul 1/C1.1

C-Test: 75-100 P.
oder: Abschluss
Modul 1/C1.1

C-Test: 75-100 P.
oder: Abschluss FK
Biowissenschaften
| Chemie / Physik
C11

C-Test: 75-100 P.
oder: Abschluss
Modul 1/ C1.1

C-Test: 75-100 P.
oder: Abschluss
Modul 1/C1.1

C-Test: 75-100 P.
oder: Abschluss
Modul 1/C1.1 -
MOdul 2/ C1.2

C-Test: 60 — 100 P.
oder: Abschluss
Modul 3/B2.2

Voraussetzung

Vorkenntnisse
Niveau A2 GER

Vorkenntnisse
Niveau B2 Ger
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